1

平成 23 年 12 月 15 日

各   位

東京都渋谷区恵比寿一丁目 18 番 18 号

株式会社オールアバウト

代表取締役社長兼 CEO 江幡 哲也

(コード番号：2454)

問い合わせ先 経営管理部 ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 鈴木 誠

電話 03－6362－1300

株式の売出し、主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動の予定並びに

親会社及びその他の関係会社の異動の予定に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 12 月 15 日付で取締役会において、以下のとおり当社株式の売出しを行うことを決議い

たしましたので、お知らせいたします。また、当該売出しにより、当社の主要株主及び主要株主である筆頭株主

並びに親会社及びその他の関係会社（当社が他の会社等の関連会社である場合における当該他の会社）の

異動が見込まれることとなりましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．株式の売出しについて

 １．売出要領

  （１）売出株式の種類及び数  当社普通株式 43,060 株

  （２）売 出 価 格  1 株当たり 26,422 円

 売出価格については、当社の直近の市場株価を総合的に勘案し、当事者

 間において協議のうえ、決定しております。

  （３）売 出 価 額 の総 額 総額 1,137,731,320 円

  （４）売出株式の所有者 株式会社リクルート 23,084 株

 ヤフー株式会社   19,976 株

  （５）売 出 方 法     株式会社リクルート及びヤフー株式会社による大日本印刷株式会社に対

 する当社普通株式の譲渡

  （６）申 込 期 日     平成 23 年 12 月 15 日

  （７）受 渡 期 日 平成 23 年 12 月 27 日（予定）

2

  （8）申 込 証 拠 金 該当事項はありません

  （9）申 込 株 数 単 位 １株

 ２．売出しの目的

  本日公表いたしました「資本・業務提携に関するお知らせ」のとおり、大日本印刷株式会社との新たな資本・

業務提携契約に従い、持株比率の見直しを図り、両社間におけるマーケティングサービスの相互提供及び生

活者向けメディアサービス事業の発展を実現することを目的としております。

Ⅱ．主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動並びに親会社及びその他の関係会社の異動の予定につ

いて

１．異動に至った経緯

「Ⅰ．株式の売出しについて」に記載する当社株式の譲渡完了により、以下のとおり、主要株主及び主要株

主である筆頭株主並びに親会社及びその他の関係会社の異動が生じる見込みです。

２．異動する株主の概要

(1)新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となる株主の概要（平成 23 年 9 月 30 日現在）

（１） 商 号 大日本印刷株式会社

（２） 本 店 所 在 地    東京都新宿区市谷加賀町一丁目 1 番 1 号

（３） 代 表 者 の役 職 ・氏 名 代表取締役社長 北島 義俊

（４） 事 業 内 容 印刷事業等

（５） 資 本 金 の 額 114,464 百万円

（６） 設 立 年 月 日 明治 27 年１月 19 日

（７） 事 業 年 度 の 末 日 3 月 31 日

（８） 連 結 純 資 産 947,287 百万円

（９） 連 結 総 資 産 1,621,289 百万円

(10) 大 株 主 及 び持 株 比 率
日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）    5.79％

第一生命保険株式会社                    4.41％

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません (11) 当社と当該会社との関係

取引関係 当社と当該会社との間には、営業上の取引関係があります

(2) 主要株主である筆頭株主及び親会社に該当しなくなり、その他の関係会社となる株主の概要（平成 23 年 3

月 31 日現在）

（１） 商 号 株式会社リクルート

（２） 本 店 所 在 地    東京都中央区銀座八丁目４番１７号

（３） 代 表 者 の役 職 ・氏 名 代表取締役社長 柏木 斉

（４） 事 業 内 容 人材採用広告事業等

3

（５） 資 本 金 の 額 3,002 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 38 年 8 月 26 日

（７） 事 業 年 度 の 末 日 3 月 31 日

（８） 連 結 純 資 産 342,689 百万円

（９） 連 結 総 資 産 668,180 百万円

(10) 大 株 主 及 び持 株 比 率
リクルート社員持株会                      13.89％

大日本印刷株式会社                       5.32％

資本関係 当社普通株式 63,319 株（総株主の議決権の数に対する所

有割合 47.20％）を保有しております

人的関係 当社の取締役 1 名及び監査役 2 名が当該会社の使用人で

あります

(11) 当社と当該会社との関係

取引関係 当社と当該会社との間には、営業上の取引関係があります

(3) 主要株主であるその他の関係会社に該当しなくなる株主の概要（平成 23 年 9 月 30 日現在）

（１） 商 号 ヤフー株式会社

（２） 本 店 所 在 地    東京都港区赤坂九丁目 7 番１号

（３） 代 表 者 の役 職 ・氏 名 代表取締役社長 井上 雅博

（４） 事 業 内 容 メディア事業等

（５） 資 本 金 の 額 7,933 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 8 年 1 月 31 日

（７） 事 業 年 度 の 末 日 3 月 31 日

（８） 連 結 純 資 産 414,011 百万円

（９） 連 結 総 資 産 499,324 百万円

(10) 大 株 主 及 び持 株 比 率
ソフトバンク株式会社                      35.45％

ヤフーインク                            34.75％

資本関係 当社普通株式 46,670 株（総株主の議決権の数に対する所

有割合 34.79％）を保有しております

人的関係 当社の取締役 1 名が当該会社の使用人であります
(11) 当社と当該会社との関係

取引関係 当社と当該会社との間には、営業上の取引関係があります

4

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び所有割合

(１)大日本印刷株式会社

所有議決権の数

（議決権所有割合）

属性

直接所有分 合算対象分 計

大株主順位

異動前 －
－ 個

（ － ％）

－ 個

（ － ％）

－ 個

（ － ％）
－

異動後 その他の関係会社
43,060 個

（ 32.10％）

－ 個

（ － ％）

43,060 個

（ 32.10％）
第 1 位

(２)株式会社リクルート

所有議決権の数

（議決権所有割合）

属性

直接所有分 合算対象分 計

大株主順位

異動前 親会社
63,319 個

（ 47.20 ％）

－ 個

（ － ％）

63,319 個

（ 47.20 ％）
第 1 位

異動後 その他の関係会社
40,235 個

（ 29.99％）

－ 個

（ － ％）

40,235 個

（ 29.99％）
第 2 位

(3)ヤフー株式会社

所有議決権の数

（議決権所有割合）

属性

直接所有分 合算対象分 計

大株主順位

異動前 その他の関係会社
46,670 個

（ 34.79 ％）

－ 個

（ － ％）

46,670 個

（ 34.79 ％）
第 2 位

異動後 主要株主
26,694 個

（ 19.90％）

－ 個

（ － ％）

26,694 個

（ 19.90％）
第 3 位

４．異動日

 平成 23 年 12 月 27 日（予定）

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

開示対象となる非上場の親会社等はありません。

６．今後の見通し

平成 24 年 3 月期の業績予想については、合理的な算定が困難であることから未定としておりますが、本件に

よる当社業績等への影響はありません。

 以 上